ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 27.07.2010 № 2592

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА
ВЛАДИМИРА ОТ 02.06.2008 № 2095 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ПОЛОЖЕНИЯ
О РЕАЛИЗАЦИИ ПЕРЕДАННЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ И СОЦИАЛЬНОЙ
ПОДДЕРЖКЕ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ

ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ»

Во  исполнение  постановления  Губернатора  Владимирской  области  от

22.04.2010 № 496 «О внесении изменений в постановление Губернатора области

от  19.09.2006  №  638  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  назначения  и

выплаты денежных средств на содержание ребенка (детей), воспитывающегося в

семье  опекуна  (попечителя),  приемной  семье,  на  территории  Владимирской

области»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  главы  города  Владимира  от

02.06.2008  №  2095  «Об  утверждении  Положения  о  реализации  переданных

государственных полномочий  по государственному обеспечению и  социальной

поддержке  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей  (с

изменениями,  внесенными  постановлениями  главы  города  Владимира  от

03.04.2009 № 1001 и от 08.02.2010 № 326), следующие изменения:

1.1.  В  подпункте  2.4  пункта  2  слово  «копия»  заменить  на  слово

«экземпляр».

1.2. Подпункт 2.6 пункта 2 изложить в новой редакции:

«2.6.  Выплата  денежных  средств  на  содержание  ребенка  (детей)

производится:  семье  опекуна  (попечителя)  —  со  дня  вынесения  решения  о

назначении денежных средств, а приемной семье — со дня вынесения решения о

назначении  денежных  средств  и  подписания  договора  о  передаче  ребенка  в

приемную семью.».

1.3. Подпункт 2.7 пункта 2 изложить в новой редакции:

2

«2.7.  Выплата  денежных  средств  на  содержание  ребенка  (детей)

производится  с  возмещением  денежных  средств  за  период  со  дня  смерти

единственного или обоих родителей, вступления в силу решения суда о лишении

родительских прав и признании ребенка в установленном порядке оставшимся без

попечения родителей.».

1.4. Подпункт 2.9 пункта 2 изложить в новой редакции:

«2.9.  Денежные  средства  на  содержание  подопечного,  приемного  ребенка

(детей) выплачиваются органом местного самоуправления в текущем месяце.».

1.5. В подпункте 2.11 пункта 2:

1.5.1. Исключить слова «и иных оснований».

1.5.2.  Слова  «медицинские  документы  или  документы,  подтверждающие

наличие  этих  оснований»  заменить  словами  «медицинскую  справку  об

инвалидности  или  справку  из  центра  занятости  населения  об  отсутствии

возможности трудоустройства».

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Колгашкина А.В.

Глава города А.П. Рыбаков

	Глава города
	А.П. Рыбаков